
Reservierung – Hügellandhalle 
Tarife gültig 01.01.-31.12.2026 

Veranstaltung: 

Art der Veranstaltung:   

Tag, Datum:  Uhrzeit (von-bis):   

Rechnungsadresse: 

 

Name/Verein:  

Ansprechperson:  

Straße, Hausnr.:  

PLZ, Ort:  

Telefonnummer:  

E-Mail Adresse:  

 

Bitte zutreffenden Tarif ankreuzen! 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

➔ Verrechnung Strom für sämtliche Veranstaltungen nach tatsächlichem Verbrauch 
 

• Mir sind die wichtigen Hinweise für die Benutzung der Hügellandhalle bekannt. 

• Mir ist bekannt, dass ich bei öffentlichen Veranstaltungen in der Hügellandhalle eine Meldung dieser 

Veranstaltung nach § 7 Stmk. VAG durchführen muss. 

 

 __________________________   _______________________  

Ort, Datum Unterschrift 

Mietgegenstand Tarif   

Großer Saal + Foyer max. 5 Std. bis 18:00 Uhr  €    500,00    

Großer Saal + Foyer max. 5 Std. bis 18:00 Uhr Auswärtstarif  €    500,00  

Großer Saal + Foyer mehr als 5 Std. u. abends  €    850,00    

Großer Saal + Foyer mehr als 5 Std. u. abends Auswärtstarif   € 2.500,00  

nur Foyer max. 5 Std. bis 18:00 Uhr  €    200,00    

nur Foyer über 5 Std. u. immer abends  €    300,00    

Hochzeitspauschale (inklusive Bühne)  €    850,00    

Extraraum (Gastro-Bereich)    €    200,00    

Versammlungen (Vereine etc.) Pauschale €     300,00  

Weitere Leistungen 

Bühne inkl. Backstage  €     60,00    

Schank inkl. Ausstattung  €     60,00    

Kühlraum  €     60,00    

Küchenbenutzung - Kalte Küche  €   150,00    

Küchenbenutzung - Warme Küche  €   300,00    

Technik (Licht, Ton, Beamer, Strom) € 25,00/Std.  

Techniker/Hauswart/Brandschutzbeauftragter € 35,00/Std.  

Reinigung nach Aufwand € 35,00/Std.  

Müllentsorgung nach Aufwand € 35,00/Std.  

inkl. 7 Hallenwartstd.

inkl. 7 Hallenwartstd.

inkl. 10 Hallenwartstd.

inkl. 10 Hallenwartstd.

inkl. 2 Hallenwartstd.

inkl. 4 Hallenwartstd.

inkl. 10 Hallenwartstd.

im Tarif inkludierte 

Hallenwartstunden


